

Termo de Homologação  
Pregão Eletrônico Nº 022/2023

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 018/2019, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVEMOS:

Homologar o objeto do PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2023, a Formação de Registro de preço para a futura contratação de empresa especializada para locação de maquinas pesadas em regime de oras., as empresas vencedoras abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

**FORNECEDOR: CONSTRUTORA BELFORT LTDA** 10.797.251/0001-00


LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO,	DYNAPAC	172,59	2000	345.180,00
002 ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125	john deere	191,00	2000	382.000,00
005 PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA	caterpillar	236,00	2000	472.000,00
006 Motoniveladora - 93 kW	caterpillar	279,98	2000	559.960,00
<b>QTD: 4</b>		<b>VALOR TOTAL:</b>		<b>1.759.140,00</b>

**FORNECEDOR: CONSTRUTORA TAURUS LTDA** 42.092.474/0001-50

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
003 TRATOR DE PNEUS (CHI)	JONH DEERE	22,00	2000	44.000,00
004 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO	NEW HOLLAND	128,00	2000	256.000,00
007 Escavadeira hidráulica sobre esteiras para rocha com caçamba com	CASE	494,00	1000	494.000,00
008 Trator sobre esteiras com lâmina - 127 kW	CASE	209,00	2000	418.000,00
<b>QTD: 4</b>		<b>VALOR TOTAL:</b>		<b>1.212.000,00</b>

**VALOR GERAL: 2.971.140,00**

Passagem Franca – MA, 14 de junho de 2023

  
Thelys Andrade Noleto Pessoa  
Secretario Municipal de Finanças